
 

C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 1 │ 2 

 

 AGENZIA REGIONALE PER 
IL DIRITTO ALLO STUDIO 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 
Decreto nr. 578 del 15/03/2024     
 

DIREZIONE GENERALE 
 

Impegno a favore di TIM S.P.A. relativo l’anno 2024 per il servizio di realizzazione, manutenzione e gestione di una 
connessione di rete mediante cablaggio, riferita alle due residenze universitarie E3 ed E4 CIG 880910603E;   
 

Il Direttore generale 
Visti: 

− la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” come da ultimo 
modificata dalla L.R. n. 24/2020; 

− il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

− il Dlgs 23.06.2011, n. 118 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42”, e s.m.i.; 

− il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» per quanto riguarda le 
disposizioni che, in via transitoria, continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023; 

− il decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36, recante il Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici; 

− il decreto n. 8 del 11/01/2024 ad oggetto “Bilancio di previsione dell'agenzia regionale per il diritto allo 
studio – ARDiS per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024/2026 e documenti collegati. bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 - piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2024-2026 – 
adozione”, approvato con D.G.R. n. 156 dd. 02/02/2024; 

−  la D.G.R. n. 1143 del 25 luglio 2023 con cui è stato rinnovato l’incarico di Direttore generale dell’Ardiss al 
dott. Pierpaolo Olla, già assegnato con G.R. n. 852 del 12 giugno 2020, a decorrere dal 02/08/2023 e 
fino al 01/08/2026; 

 
Visto il decreto n. 1052 dd 14/07/2021 con il quale si è disposto l’affidamento diretto a Telecom Italia SpA con 
sede in Milano, via Gaetano Negri, 1, C.F./p.iva 00488410010, per la realizzazione, manutenzione e gestione di 
una connessione di rete mediante cablaggio, riferita alle due residenze universitarie E3 ed E4; 
 
Tenuto conto che negli anni successivi alla stipula del contratto la società Telecom Italia SpA è stata rinominata 
in TIM S.p.a.; 
 
Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di euro 1.717,92 per l’anno 2024 sul capitolo di seguito elencato 
relativo alle prestazioni di manutenzione e gestione della rete internet delle due residenze universitarie E3 ed E4 
di Trieste: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 880910603E 2010/300 4-
4 

Utenze e canoni 
comprensorio 
centrale Trieste 

1 3 2 5 999 1.717,92 TIM S.P.A. - 
TELECOM   
cod.fisc. 
00488410010/ 
p.i. IT  
00488410010 

 
Vista la certificazione della regolarità contributiva con validità 15/05/2024; 

Constatato che l’esigibilità scade nell’anno 2024; 



 

C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 2 │ 2 

 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 
1. di impegnare a favore di TIM S.p.a. la spesa complessiva di euro 1.717,92 per l’anno 2024 relativo alle 

prestazioni di manutenzione e gestione della rete internet delle due residenze universitarie E3 ed E4 di Trieste, 
sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 880910603E 2010/300 4-
4 

Utenze e canoni 
comprensorio 
centrale Trieste 

1 3 2 5 999 1.717,92 TIM S.P.A. - 
TELECOM   
cod.fisc. 
00488410010/ 
p.i. IT  
00488410010 

 
2. di pubblicare il presente decreto ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 
 
Referente istruttoria: Emanuele Disnan 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Pierpaolo Olla 
 
 
  

 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PIERPAOLO OLLA
CODICE FISCALE: LLOPPL61D13L424N
DATA FIRMA: 18/03/2024 15:13:32
IMPRONTA: 54CCC5A120496032E87C1D5805740F3FCADBFE3247F81AB954469F205CAFA685
          CADBFE3247F81AB954469F205CAFA68561D07E281C427728D790A2AA7768138E
          61D07E281C427728D790A2AA7768138E644ED9A2F48E0471E1FC95C76C542094
          644ED9A2F48E0471E1FC95C76C5420945F7F8680ED4CB602DFC5375BC081177B


